
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 51

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 24 DEL 01-02-2021

AREA TECNICA

Oggetto: Proroga del servizio di igiene e sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi degli artt.
31 e 32 del D. Lgs 81/2008, alla ditta RADIOSANIT s.r.l. con sede a Roseto degli Abruzzi.
CIG: ZE621D12F7

L'anno  duemilaventuno addì  uno del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

Premesso che:
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 151, in data15/12/2017, esecutiva ai sensi di legge,
veniva approvata la variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2017;
con Deliberazione della G.C. n. 9 del 19.01.2018 veniva espressa la volontà da parte
dell’Amministrazione comunale di affidare ad apposita Ditta i servizi di igiene e sicurezza sui
luoghi di lavoro ai sensi degli artt. 31 e 32 del D.Lgs. 81/2008, comportante per l’anno 2018 la
spesa complessiva di € 7.000,00 circa, IVA compresa;
il servizio in questione veniva stabilito per una durata di tutto il triennio 2018-2019-2020 per una
spesa complessiva pari ad € 21.000,00, dando atto che con successiva determinazione si
sarebbe proceduto all’affidamento per i successivi anni, rimodulando al ribasso l’offerta proposta
per il 2018;

Vista la Determinazione dell’Area Tecnica RG n. 74 del 01/02/2018 con la quale il servizio di igiene e
sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi degli artt. 31 e 32 del D. Lgs 81/2008 veniva affidato alla ditta
RADIOSANIT s.r.l. di Roseto degli Abruzzi (TE) mediante RdO condotta sul MEPA con la quale
l’operatore economico applicava un ribasso del 3,34 % sull’importo base di € 6.000,00 per il periodo di 12
mesi, pertanto per un importo contrattuale annuo di € 5.799,60 oltre l’IVA al 22%;

Accertato che si rende necessario provvedere all’acquisizione o eventualmente alla proroga del servizio
in oggetto per un ulteriore periodo di 3 anni, ovvero fino al 01/02/2024;

Vista la nota della ditta RADIOSANIT s.r.l. pervenuta in data 27/01/2021, prot. n. 1003, con la quale
comunicava la disponibilità alla proroga del servizio in oggetto applicando un ulteriore sconto del 5%
sull’importo annuo di € 5.799,60, ovvero di € 289,98, da cui scaturisce un importo aggiornato di € 5.509,62
per ciascuna nuova annualità, oltre IVA al 22%;

Rilevato che occorre provvedere ad impegnare la somma di € 6.721,74, imputando la spesa sul cap. 74
del redigendo bilancio;

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli

Ritenuto che per le annualità successive si provvederà ad effettuare i relativi impegni di spesa;

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal
DURC allegato;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente: ZE621D12F7;
Attesa la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2°
comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
Vista la Legge n. 296/2006;
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
Visto il Decreto del Sindaco del 20.05.2019, n. 4439, così come integrato dal Decreto del 17.12.2020,
n.11643, di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di PROROGARE il servizio di igiene e sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi degli artt. 31 e 32 del1.
D. Lgs 81/2008, affidando lo stesso alla ditta RADIOSANIT s.r.l. di Roseto degli Abruzzi (TE) alle
stesse condizioni contrattuali previste nella Determinazione dell’Area Tecnica RG n. 74 del
01/02/2018, previa applicazione di ulteriore sconto del 5% sull’importo annuo di € 5.799,60,
ovvero di € 289,98, da cui scaturisce un importo aggiornato di € 5.509,62 per ciascuna nuova
annualità, oltre IVA al 22%;
di STABILIRE che il servizio avrà durata per il triennio 2021 – 2022 – 2023 e che con successivo2.
atto di Determinazione si procederà all’affidamento per i successivi anni, rimodulando al ribasso
l’offerta proposta originariamente;
di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs n° 267/2000 s.m.i.  a carico del3.
redigendo bilancio dell’esercizio 2021 la somma di € 6.721,74 al Cap. 74 IMP. ____;
di DARE ATTO che per le annualità successive si provvederà ad effettuare i relativi impegni di4.
spesa;
di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui5.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;
di PROVVEDERE al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllate e vistata in6.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nel rispetto del patto di stabilità;
di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del7.
visto di regolarità contabile;
di DARE ATTO altresì che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: ZE621D12F7;8.
di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione9.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.24 del 01-02-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Pietro Conocchioli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


		2021-02-24T13:08:05+0000
	Fabrizio Verticelli


		2021-02-24T13:09:42+0000
	Pietro Conocchioli




